



## ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE DESCANSO

Av. Marechal Deodoro, 146 - Centro - Descanso

CEP: 89910-000 CNPJ: 83.026.138/0001-97 Telefone: (49) 3623-0161

E-mail: administracao@descanso.sc.gov.br Site: http://www.descanso.sc.gov.br/

INEXIGIBILIDADE DE

Nr.: 16/2025

Processo Adm.: 41/2025

Data do Processo: 24/03/2025

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

**a) Nr. Processo:** 41/2025 **b) Nr. Licitação:** 16/2025 - IL

c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação

d) Data de Homologação: 24/03/2025

e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO PARA A REALIZAÇÃO DA COPA OESTINA DE

VELOTERRA E MOTOCROSS NOS DIAS 05 E 06 DE ABRIL DE 2025 A SER PROMOVIDO PELO GRUPO: MOTO CLUBE LAMEIROS DO SOSSEGO, NO

MUNICÍPIO DE DESCANSO/SC

Participante: MOTO CLUBE LAMEIROS DO SOSSEGO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DO EVENTO	1,000	UN	8.000,00	8.000,00
	DENOMINADO 8º ETAPA DA COPA OESTINA DE VELOTERRA E				
	MOTOCROSS, A SER REALIZADA NO MUNICÍPIO DE DESCANSO, NAS				
	DATAS 05 E 06 DE ABRIL DE 2025, SERÃO RESPONSABILIDADES DA				
	ORGANIZADORA: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE SOM E				
	ÁUDIO, LOCUÇÃO, SERVIÇO DE SEGURANÇA, , ALVARÁS				
	PREFEITURA, POLICIA CIVIL, BOMBEIROS, MANUTENÇÃO DE PISTA -				
	TRATOR PARA GRADEAR E IRRIGAR A PISTA, EQUIPE DE APOIO DE				
	PROVA, ESTRUTURA PARA O PÓDIO, PREMIAÇÃO/TROFÉUS, BEM				
	COMO DEMAIS ASPECTOS QUE COMPÕEM A REALIZAÇÃO DO				
	EVENTO				

Total do Participante: 8.000,00

**Total Geral: 8.000,00** 

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO DPTO DE ESPORTES E ATIVIDADES ESPORTIVAS	07.001.27.812.0032.2027.3.3.90.00.00	R\$ 8.000,00

Descanso, 24/03/2025	
	Assinatura do Responsável



## **Assinantes**

## Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse

o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

YX0 23P 5RY 8RO